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S P R A W O Z D A N I E 
 

z XXII ZGROMADZENIA 

REGIONU AA EUROPA 
 

„Wizja wykraczająca poza dzień dzisiejszy” 
 

LONDYN 
3 – 5 października 2025 r. 

 
 

Piątek  

XXII Zgromadzenie Regionu Europa rozpoczęto wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha. 
Następnie przystąpiono do powitania wszystkich uczestników.  

Rzecznik serdecznie przywitał obecnych, po czym przystąpiono do wyboru komisji skrutacyjnej, w skład której weszli:  

• Rafal z Zoetermeer – Przewodniczący komisji  
• Marcin z Glasgow  
• Janusz z Londynu 

Po dokonaniu wyboru komisji skrutacyjnej ustalono, że do głosowania uprawnionych było 36 uczestników. 

Wymagana większość 2/3 wyniosła 24 głosy.  

Po ustaleniu wymaganej większości przystąpiono do odczytania Planu Zgromadzenia, który został zaakceptowany 
jednogłośnie. 
 

Pierwszy dzień Zgromadzenia zakończono doświadczeniem w temacie głównym , którym podzielił się Tomasz z Gorzowa, 
Powiernik klasy B. 

Sobota  

Drugi dzień Zgromadzenia rozpoczęto wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha. 

Z uwagi na to, że część przedstawicieli intergrup dojechała w drugim dniu Zgromadzenia, komisja skrutacyjna ponownie 
przystąpiła do obliczenia liczby uprawnionych do głosowania oraz wymaganej większości 2/3.  

Ustalono, że do głosowania uprawnionych było 37 uczestników, a wymagana większość wyniosła 25 głosów. 

Po ustaleniu wymaganej większości głos zabrała Beata z Galicji, Powiernik klasy B, która podzieliła się swoim 
doświadczeniem w temacie głównym Zgromadzenia. 
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W dalszej części Reprezentanci Intergrup do Regionu oraz przedstawiciele Grup AA zrzeszonych w regionie, przystąpili 
do odczytania swoich sprawozdań,w których dzielili się tym, jak funkcjonują ich grupy i intergrupy, czy służby są 
obsadzone, a także z jakimi trudnościami spotykają się w realizacji swoich zadań. 
Szczególną uwagę poświęcono realizacji Piątej Tradycji, czyli niesieniu posłania osobie wciąż cierpiącej. 

Z wielu sprawozdań wynikało, że w intergrupach coraz lepiej działa Informacja Publiczna, rozwija się współpraca z 
profesjonalistami, co pozwala docierać do większej liczby potrzebujących. 
Podkreślano również, że aktywnie działają zespoły niosące posłanie w zakładach karnych oraz w oddziałach szpitalnych. 

Po zakończeniu głos zabrali Służebni Regionu Europa oraz Delegaci Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce. 
Nie przedstawiano sprawozdań w formie odczytu, ponieważ zostały one wcześniej udostępnione wszystkim uczestnikom 
Zgromadzenia, a także opublikowane na stronie internetowej regionu  www.aaeuropa.com  

Każdy z uczestników spotkania miał możliwość zadawania pytań dotyczących działań, a także zakresu 
obowiązków pełnionych przez służebnych i delegatów.  

Po zakończeniu tej części spotkania udaliśmy się na dłuższą przerwę, po której wznowiliśmy obrady, które 
rozpoczęliśmy od odczytania wniosków złożonych podczas zeszłorocznego zgromadzenia, a następnie przystąpiliśmy do 
dyskusji nad nimi. 
 
Odczytano poniższe wnioski : 
 
I.  Powołanie na szczeblu Regionu AA “Europa”, Koordynatora ds. Służby Dwunastego Kroku 
 
Wniosek składa Intergrupa Nadrenia z Niemiec 
 
Sugestie dotyczące służby 
kadencja - dwa lata, 
służebny wchodzi w skład Rady Regionu AA “Europa”, uczestniczy wewszystkich spotkaniach Rady Regionu AA “Europa” oraz 
spotkaniachRegionu AA “Europa” z prawem do głosowania, 
przynajmniej czteroletni okres trzeźwości w oparciu o Program Dwunastu Kroków AA oraz doświadczenie          w pełnieniu 
służby na szczeblu grupy i intergrupy, 
uczestnictwo w Ogólnopolskich Warsztatach Łączników Internetowych,Dyżurnych Online i PIK oraz G12K 
 
Zadania 
prowadzi listę osób pełniących służbę koordynatorów Służby Dwunastego Kroku działających na terenie Regionu AA 
“Europa”, 
utrzymuje kontakt i współpracuje z koordynatorami PIK i koordynatorami Służby Dwunastego Kroku działającymi na innym 
obszarze, 
po otrzymaniu kontaktu od dyżurnego PIK-u przekazuje go najczęściej dwóm osobom, które zamieszkują w pobliżu osoby 
proszącej o pomoc, 
organizuje warsztaty dotyczące Służby Dwunastego Kroku, 
sporządza sprawozdanie z pełnionej służby, 
 
Uzasadnienie 
Ideę i możliwy sposób pełnienia Służby Dwunastego Kroku trafnie oddają fragmenty tekstów z czasopisma AA “Grapevine”. 
“Kiedy otrzymujemy wezwanie o pomoc, wychodzimy z założenia, że zagrożone jest życie innego człowieka - dosłownie. 
Oznacza to, że bezzwłocznie należy podjąć działanie”. 
 
“Niezwykle istotna jest dobra współpraca i koordynacja działań pomiędzy PIK-iem i koordynatorem Służby Dwunastego 
Kroku. Dla skutecznego niesienia posłania ważny jest również kontakt z innymi PIK-ami czy Służbą Dwunastego Kroku na 
innym obszarze. 
Wzajemny kontakt, wymiana doświadczeń, “podglądanie” tego, co skutecznie robią inni w tej 
dziedzinie, powinno przynieść dobre rezultaty.” 
 

http://www.aaeuropa.com/
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Poradnik dla Służb AA, Edycja:2022, Koordynator Służby Dwunastego Kroku str.193 
 
Dochodzi do sytuacji, gdy osoba dzwoniąca z innego kraju, nie potrafi poradzić sobieze znalezieniem informacji o mityngach. 
Ponadto, dyżurni PIK-u dostają informacje również z Polski z prośbą o pomoc na terenie kraju. Powołanie osoby 
odpowiedzialnej za kontakt i koordynację między państwami w Regionie AA “Europa” ma na celu szybsze i sprawniejsze 
dotarcie do osoby potrzebującej pomocy i spowodowanie przybycia na mityng AA. 
 

II. WNIOSEK DO ZGROMADZENIA REGIONU AA „EUROPA”O UTWORZENIE ZESPOŁÓW REGIONALNYCH (ZR) 

Wniosek składają: 

Darek z Hanower / Niemcy 
Kuba z Mönchengladbach / Niemcy 
Piotr z Hanower / Niemcy 
Sławek z Stirling / Szkocja 
Tadeusz z Stirling / Szkocja 
Zbyszek z Antwerpii / Belgia 
 

1. Zespół Finansowy 
2. Zespół Informacji Publicznej 
3. Zespół ds. Internetu 
4. Zespół ds. Organizacyjnych 
5. Zespół ds. Archiwizacji 

UZASADNIENIE WNIOSKU 

Od czasu powstania polskojęzycznego Regionu AA „Europa” minęło przeszło 11 lat. W Europie przybyło wiele polskojęzycznych 
grup i intergrup, Region AA „Europa” rozrósł się geograficznie, a także ilościowo. Ponad jedenastoletnia historia Regionu AA 
„Europa” udowodniła zasadność jego powołania. 
Region oprócz zasadniczego celu jakim są wszelkie kwestie związane z realizacją głównego celu Wspólnoty, wynikającego z 
Piątej Tradycji stał się ogniwem łączącym polskojęzycznych AA w całej Europie. 

Najwyższymi uprawnieniami we Wspólnocie AA dysponują grupy AA. Jednak, aby Wspólnota mogła skutecznie funkcjonować, 
grupy przekazują część swoich uprawnień wybranym przedstawicielom służb. Zatem uprawnienia dla służb Regionu AA 
„Europa” powinny zawsze mieć oparcie w sumieniu zbiorowym całej naszej Wspólnoty w Regionie, wobec którego służby 
ponoszą ostateczną odpowiedzialność. 

Zgromadzenie Regionu AA „Europa” jest niemal we wszystkich sprawach aktywnym głosem i skutecznie działającym 
sumieniem całej naszej społeczności. Zgromadzenie dla właściwego wykonywania swej roli pomiędzy jego spotkaniami wybiera 
służby do Rady Regionu oraz powołuje Zespoły Regionalne. 

Utworzenie Zespołów Regionalnych zapewni wsparcie dla działań Rady Regionu, bez konieczności powoływania w Regionie 
nowych służb mandatowych. 

Za potrzebą utworzenia Zespołów Regionalnych przemawiają wcześniejsze doświadczenia, a także wnioski składane na 
poprzednich Zgromadzeniach. Dotyczyły między innymi utworzenia Karty Regionu, bądź powołania Regionalnego 
Koordynatora Informacji Publicznej, Regionalnego Koordynatora PIK, Regionalnego Koordynatora Grup 12 Kroku. 

Nasz wniosek jest konkretną odpowiedzią, zarówno na wyżej wymienione potrzeby, jak i na te, które mogą się pojawić w 
niedalekiej przyszłości. Należy zadać sobie, w tym miejscu pytanie: Czy chcemy, aby wszystko zostało po staremu, czy 
potrzebujemy tych koniecznych – naszym zdaniem – zmian. 
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Reprezentanci Intergrup na Zgromadzenie Regionu i inni zainteresowani sami zadecydują, czy chcą uczestniczyć w pracy 
poszczególnych Zespołów. 

Dla zharmonizowania działań Służb Regionu udział przedstawicieli tych Zespołów w spotkaniach Rady Regionu AA „Europa” są 
ich logicznym następstwem.Mając na uwadze otwarty charakter Wspólnoty AA, informacje o planowanych spotkaniach Służb 
Regionu (Rady Regionu i Zespołów Regionalnych) należałoby ogłaszać z rozsądnym wyprzedzeniem, korzystając z dostępnych 
kanałów informacyjnych. Tego typu działania mogą sprzyjać zwiększonemu zainteresowaniu tematyką spotkań, a także 
liczniejszemu udziałowi obserwatorów.W okresie od ostatniego Zgromadzenia Regionu AA „Europa” nasiliły się problemy z 
przepływem informacji, prawidłowej sprawozdawczości z odbytych spotkań. 

Od szeregu lat Region AA „Europa” ma trudności dotyczące prowadzenia finansów i kont bankowych Regionu AA „Europa”. 

Wiele zastrzeżeń i obaw budzi sposób pełnienia służb zwłaszcza na styku platform multimedialnych i sposobu funkcjonowania 
w ich obrębie. Niepokoi brak systemowej archiwizacji wszelkich materiałów wytworzonych podczas istnienia Regionu AA 
„Europa”. Również bieżące kwestie, wynikłe podczas spotkań Rady Regionu AA „Europa” napotkały liczne problemy, nie były 
one należycie wyjaśnione, a tym samym nie zostały rozwiązane. 

Tak więc, przed Radą Regionu AA „Europa” wyrastają ciągle nowe zadania, które przerastają możliwości służb, przy ich obecnej 
konstrukcji. 

Wniosek ten, to wyjście naprzeciw nowym potrzebom i napotkanym dotychczas trudnościom. 
Czynny udział Reprezentantów w spotkaniach Zespołów Regionalnych wyeliminuje dotychczasowy proceder hermetycznej 
poufności spotkań. Urzeczywistni, tym samym transparentny sposób podejmowanych decyzji w naszym Regionie. 

Niezwykle ważnym aspektem włączenia Reprezentantów do Zespołów Regionu AA „Europa” jest umożliwienie im zdobycia 
doświadczenia, które może zostać wykorzystane w pełnieniu służb na poziomie Regionu AA „Europa” i w niższych strukturach. 
Służba w Zespołach Regionu AA „Europa” pozwoli na zwiększenie świadomości głosujących przy wyborze służb podczas 
Zgromadzenia Regionu. Dotychczas większość kandydatów do służb w Regionie AA „Europa” była najczęściej mało znana 
osobom głosującym, lub widziana po raz pierwszy na Zgromadzeniu Regionu. Trudno w tej sytuacji mówić o świadomym 
wyborze naszych przyszłych służb Regionu AA „Europa”, tylko i wyłącznie na podstawie ich krótkiej prezentacji podczas 
Zgromadzenia. 

Proponujemy okres dwóch lat na sprawdzenie jak będą wypełniały swoje działania… 

Warto podkreślić, że działalność Zespołów Regionalnych będzie oceniana przez wszystkich uczestników regionalnej Wspólnoty, 
w tym przypadku także przez Zgromadzenia Regionu AA „Europa”. Dzięki temu będziemy mieli możliwość doskonalenia 
sposobu działania Zespołów Regionalnych, bądź ich rozwiązania. Takie prerogatywy ma nasze Zgromadzenie i zawsze może z 
nich skorzystać. 

Apelujemy do Zgromadzenia Regionu AA „Europa”, obradującego w dniach 27/29 września 2024 roku, w Comblain-la-
Tour, o to, aby podjęło decyzję o procedowaniu wniosku, jeszcze na tym spotkaniu. 

ZESPOŁY REGIONALNE 
I. ZESPÓŁ FINANSOWY 

Zespół jest odpowiedzialny za wszelkie sprawy związane z finansami. Zajmujący się całokształtem spraw finansowych w 
Regionie. Zespół przygotowuje rekomendacje dotyczące wszystkich spraw związanych z finansami i wydatkami AA Regionu 
AA „Europa”. 

 

Skład Zespołu: 

A. Przedstawiciel Rady Regionu 
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B. Reprezentanci Intergrup 
II. ZESPÓŁ INFORMACJI PUBLICZNEJ 
Zajmuje się całokształtem spraw informacyjnych o AA na zewnątrz Wspólnoty, współpracą z innymi wspólnotami i 
instytucjami zajmującymi się problemami alkoholizmu, współpracą z Kościołami i stowarzyszeniami wyznaniowymi oraz 
sądami, prokuratorami, zakładami pracy i osobami zajmującymi się sprawami związanymi z profilaktyką alkoholową. 

Skład Zespołu: 

A. Przedstawiciel Rady Regionu 
B. Reprezentanci Intergrup 
 
III. ZESPÓŁ DO SPRAW INTERNETU 
Zajmuje się całokształtem spraw związanych z internetowym serwisem regionalnym. W szczególności stworzenia procedur 
dotyczących obsługi internetowej i zarządzania stroną internetową AA Regionu AA „Europa”. 

Skład Zespołu: 

A. Przedstawiciel Rady Regionu 
B. Reprezentanci Intergrup 
 
IV. ZESPÓŁ DO SPRAW ORGANIZACYJNYCH 

Zajmuje się całokształtem spraw organizacyjno-strukturalnych występujących w Regionie AA „Europa”. 

Skład Zespołu: 

A. Przedstawiciel Rady Regionu 
B. Reprezentanci Intergrup 
 

V. ZESPÓŁ DO SPRAW ARCHIWIZACJI 

Zajmuje się gromadzeniem i zabezpieczaniem materiałów historycznych i innych pamiątek dotyczących Anonimowych 
Alkoholików Regionu AA „Europa”. Między innymi historii audio (opowiadanej), pisemnej, artykułów z gazet czy literatury. 

Skład Zespołu: 

A. Przedstawiciel Rady Regionu 
B. Reprezentanci Intergrup 
 

SPOSÓB DZIAŁANIA ZESPOŁÓW REGIONALNYCH 
A. Zespoły Regionalne wchodzą w skład Służb Regionu. 
B. Zespoły Regionalne powoływane są przez Radę Regionu. 
C. Zespoły opiniują, opracowują rekomendacje i sugestie dla Zgromadzenia lub Rady Regionu, każdy w zakresie swoich 
kompetencji. 
D. Osoby wchodzące w skład ZR pełnią swą służbę przez okres dwóch lat poczynając od chwili jego powołania. 
E. Zespoły Regionalne wybierają swoich przewodniczących i ich zastępców. Wybory na Przewodniczącego i Zastępcy ZR 
powinny być tajne. 
F. Przewodniczący, bądź jego zastępca obejmują służbę na okres dwóch lat, poczynając od chwili jego powołania. 
G. Każdemu uczestnikowi Zespołu Regionalnego przysługuje jeden głos. Członkowie ZR powinni głosować tak, jak nakazuje im 
sumienie. 
H. We wszystkich zespołach, kworum na każdym regularnym lub prawidłowo zwołanym spotkaniu obejmuje dwie trzecie liczby 
uczestników Zespołu. 



 

str. 6 
 

I. Ze względu na jawny charakter głosowania rekomendacji dla Rady Regionu bądź Zgromadzenia, przed każdym głosowaniem 
podaje się informację, czy jest kworum, a po każdym głosowaniu podaje się liczbę uprawnionych członków ZR głosujących „za” 
i „przeciw”, oraz wstrzymujących się od głosowania. 
J. Zespoły pełnią swe funkcje nieprzerwanie i istnieją stale. Zespoły Regionalne pracują między Zgromadzeniami i podczas 
Zgromadzenia. 
K. Rada Regionu może powołać tymczasowo działające Zespoły Regionalne, wyznaczając im określone – specjalne zadania do 
wykonania. Po ich wykonaniu taki Zespół zdaje sprawozdanie i zostaje rozwiązany. 
L. W spotkaniach Zespołów Regionalnych może brać udział Rada Regionu, przy czym należy pamiętać, że Radzie Regionu 
przysługuje jeden głos. RR reprezentowana jest przez rzecznika lub przedstawicieli. 
M. W spotkaniach Rady Regionu mogą brać udział Zespoły Regionalne, przy czym należy pamiętać, że Zespołom Regionalnym 
przysługuje jeden głos. ZR reprezentowane są poprzez swoich przewodniczących lub przedstawicieli. 
N. Spotkania Zespołów Regionalnych zwoływane są w razie takiej konieczności, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 
O. Spotkania ZR są otwarte dla wszystkich uczestników Wspólnoty AA. 
P. Spotkania Zespołów są miejscem wymiany doświadczeń powiernika i delegatów SK ze służbami regionalnymi. 
Q. Z każdego posiedzenia zespołu sporządzane jest sprawozdanie, które umieszczane jest na stronie internetowej Regionu AA 
„Europa” oraz poprzez intergrupy dostarczane jest do każdej grupy Regionu AA „Europa”. 
 

Po zakończonej dyskusji nad wnioskami, przystąpiło do odczytania wniosków złożonych przez Radę Regionu Europa.  

Wnioski te zawierały prośbę do zbiorowego sumienia regionu o przeprowadzenie dyskusji nad nimi w drugim dniu 
zgromadzenia oraz o poddanie ich pod głosowanie w trzecim dniu tegorocznego zgromadzenia. 

W związku z tym Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczenia liczby osób uprawnionych do głosowania. 

Ustalono, że 39 osób było uprawnionych do głosowania. Zgodnie z obowiązującymi zasadami, większość 2/3 wynosiła 26 
głosów. 

Przystopiono do odczatania wniosków : 

II. Wniosek o powołanie Zespołu Informacji Publicznej Regionu Europa 
 

W imieniu koordynatorów oraz służb pełniących odpowiedzialność w dziedzinie Informacji 
Publicznej w Regionie “Europa”, służebni Rady Regionu „Europa” wnioskują o powołanie Zespołu 
Informacji Publicznej Regionu “Europa” 
 
Uzasadnienie 
1. ⁠ ⁠Realizacja Piątej Tradycji 
Informacja Publiczna pozostaje jednym z kluczowych sposobów realizacji Piątej Tradycji, niesienia 
posłania alkoholikowi, który wciąż jeszcze cierpi. 
Jak wybrzmiało podczas Pierwszych Regionalnych Warsztatów Informacji Publicznej w Keswick (9–11 
maja 2025): 
„To właśnie dzięki Informacji Publicznej wiele osób cierpiących z powodu alkoholizmu dowiaduje 
się, że jest nadzieja.” 
2. ⁠ ⁠Dynamiczny rozwój służby IP w Regionie Europa 
Warsztaty w Keswick oraz cykliczne, dwumiesięczne spotkania koordynatorów IP z Regionu “Europa” 
pokazują, że służba ta rozwija się bardzo dynamicznie w wielu krajach : w Niemczech, Wielkiej 
Brytanii,Islandii, Danii i Holandii. 
Potrzebna jest struktura, która wesprze ten rozwój oraz pozwoli na dalszą wymianę doświadczeń.„Z pokorą, sercem i 
profesjonalizmem” - tymi wartościami kierują się osoby zaangażowane w Informację Publiczną co potwierdza rosnące 
zainteresowanie tą formą służby. 
3. ⁠ ⁠Rosnąca współpraca z profesjonalistami i instytucjami 
Anonimowymi Alkoholicy coraz częściej współpracują z lekarzami, duchownymi, instytucjami publicznymi,społecznościami 
lokalnymi i grupami zawodowymi. Tworzenie spotkań informacyjnych (zmyślą o świecie zewnętrznym) wymaga 
odpowiedzialności, jasnych struktur i przygotowania – właśnietaką rolę może pełnić Zespół IP Regionu “Europa”. 
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4. ⁠ ⁠Potrzeba koordynacji i planowania 
Do zadań Zespołu Informacji Publicznej Regionu “Europa“ należałoby : 
a) rozpatrywanie wniosków o organizację kolejnych Regionalnych Warsztatów Informacji Publicznej 
b) dzielenie się dobrymi praktykami między Grupami i Intergrupami 
c) tworzenie materiałów pomocniczych 
d) organizowanie cyklicznych spotkań onlineZespół samodzielnie wyłoniłby swojego koordynatora, który: 
a) nie pełniłby funkcji mandatowej 
b) nie wchodziłby w skład Rady Regionu “Europa” 
c) pełniłby rolę organizacyjną i łącznikową 
d) utrzymywałby regularny kontakt z koordynatorami IP Intergrup w całym regionie 
e) koordynowałby bieżące działania i komunikację w ramach zespołu 
 
Ponadto Zespół składałby cykliczne sprawozdania ze swojej działalności, co pozwoliłoby na 
transparentność, dzielenie się doświadczeniem i planowanie przyszłych działań. 
5. ⁠ ⁠Doświadczenie i gotowość służby 
Uczestnicy warsztatów w Keswick podkreślali, że Informacja Publiczna to służba wymagająca wiedzy, 
pokory i odwagi: 
„Informacja Publiczna to most pomiędzy AA a światem zewnętrznym.” 
„Każde spotkanie informacyjne to realna szansa na uratowanie komuś życia , dlatego musimy działać z pełną 
odpowiedzialnością i świadomością.” 
Podsumowanie 
W oparciu o: 
a) wnioski i doświadczenia z warsztatów IP w Keswick 
b) rosnącą liczbę osób zaangażowanych w służbę Informacji Publicznej w całym Regionie “Europa” 
c) potrzebę ustrukturyzowanego podejścia do planowania i realizacji działań wnioskujemy o powołanie Zespołu Informacji 
Publicznej Regionu “Europa”, którego celem będzie wspieranie, koordynacja i rozwój działań Informacji Publicznej zgodnie z 
Tradycjami AA i duchem służby. 
 

Po odczytaniu wniosku przystąpiono do głosowania. 

W pierwszym głosowaniu uzyskano wymaganą większość głosów, co umożliwiło przeprowadzenie dyskusji nad 
wnioskiem w drugim dniu zgromadzenia. 

W drugim głosowaniu, dotyczącym przyjęcia wniosku w trzecim dniu zgromadzenia, wniosek nie uzyskał wymaganej 
większości głosów.Wniosek będzie przedstawiony do głosowania na przyszłorocznym zgromadzeniu. 

 

III. Wniosek o założenie konta bankowego w Wielkiej Brytanii 
 

Wniosek składają służebni Rady Regionu “Europa” 
 
Cel założenia konta 
 
Zwracamy się z wnioskiem o otwarcie konta bankowego na terenie Wielkiej Brytanii, przeznaczonego do obsługi finansowej 
działań naszej wspólnoty. Konto to ma służyć zapewnieniu płynności finansowej w 
związku z: 
•⁠ ⁠Zwrotami kosztów służebnych, ponoszonych przez członków wspólnoty, 
•⁠ ⁠Rozliczaniem wydarzeń organizowanych lokalnie, takich jak warsztaty, zgromadzenia, spotkania 
tematyczne itp., 
•⁠ ⁠Ułatwieniem wpłacania zaliczek, m.in. w związku z organizacją wspólnych wyjazdów, rezerwacją 
ośrodków lub sal. 
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Charakter konta 
•⁠ ⁠Konto ma charakter fundacyjny/non-profit, służy wyłącznie do obsługi działalności wspólnotowej i nie 
przynosi zysków. 
•⁠ ⁠Nie jest powiązane z działalnością komercyjną ani prywatnym dochodem członków wspólnoty. 
Zasady dostępu i zarządzania 
•⁠ ⁠Pełen dostęp do konta (z możliwością podglądu i zarządzania środkami) będzie miał aktualnie pełniący 
służbę skarbnika wspólnoty. 
•⁠ ⁠W celu założenia konta,zgodnie z wymogami banku, jeden z powierników musi być rezydentem Wielkiej Brytanii. Drugi 
powiernik może pochodzić z terenu Unii Europejskiej. Oznacza to, że każdy aktualny skarbnik, niezależnie od kraju 
zamieszkania w UE, będzie mógł zostać dopisany do konta i posiadać odpowiedni poziom dostępu do jego obsługi. 
Czas trwania 
•⁠ ⁠Konto zostanie zlikwidowane, gdy pojawi się bardziej odpowiednie rozwiązanie. 
•⁠ ⁠W celu założenia konta, zgodnie z wymogami banku dwóch powierników powinno posiadać miejsce zamieszkania w 
Wielkiej Brytanii, zgodnie z polityką banku. Każda kolejna osoba dopisywana do konta,tutaj rotujący co dwa lata skarbnik, 
może pochodzić z terytorium Unii Europejskiej. 
Podsumowanie 
Wnioskowane konto bankowe umożliwi transparentne i sprawne zarządzanie środkami wspólnoty oraz wesprze logistykę 
wydarzeń i służb. Jego charakter jest czysto funkcjonalny i tymczasowy, 
podporządkowany celom wspólnoty. 

Po odczytaniu wniosku przystąpiono do głosowania. 

W pierwszym głosowaniu uzyskano wymaganą większość głosów, co umożliwiło przeprowadzenie dyskusji nad 
wnioskiem w drugim dniu zgromadzenia. 

W drugim głosowaniu, dotyczącym procedowania wniosku w trzecim dniu zgromadzenia, wniosek również uzyskał 
wymaganą większość głosów, co pozwoli na jego rozpatrzenie w trzecim dniu obrad. 

IV. Wniosek o powołanie stałego zespołu ds. YouTube i mediów społecznościowych 
 

Wniosek składają służebni Rady Regionu „Europa” 
Wnoszę o powołanie stałego zespołu, który będzie odpowiedzialny za prowadzenie oraz rozwój kanału YouTube i 
pozostałych mediów społecznościowych związanych z działalnością naszego Regionu. 
Założenia wniosku 
1. Zadania zespołu: 
• Prowadzenie, rozwijanie i aktualizacja treści na kanale YouTube oraz w mediach 
społecznościowych (np. Facebook, Instagram, TikTok, LinkedIn). 
• Zbieranie spikerek, dbanie o jakość, moderację i adekwatność publikowanych materiałów. 
• Zapewnienie spójności przekazu oraz estetyki i jakości treści publikowanych w mediach. 
2. Skład zespołu: 
• Zespół będzie miał charakter otwarty i dobrowolny, dostępny dla wszystkich osób chcących 
aktywnie angażować się w obszar komunikacji i mediów. 
• Członkowie zespołu wybiorą spośród siebie koordynatora służby, który będzie odpowiedzialny za 
koordynowanie pracy i organizację działań zespołu, a także za wspieranie członków zespołu w realizacji jego celów. 
• Koordynator pełni wyłącznie służbę organizacyjną i wspierającą, bez prawa głosu na 
zgromadzeniach Regionu Europa. 
3. Zasady działania: 
• Zespół zobowiązuje się do regularnego przedstawiania sprawozdań ze swojej działalności, m.in. 
podczas spotkań online. 
• Działalność zespołu opiera się na współpracy, kreatywności i zaangażowaniu, a także poczuciu 
odpowiedzialności za jakość i kierunek przekazu medialnego Regionu. 
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Uzasadnienie 
 
Od ponad pięciu lat kanał YouTube funkcjonuje w zgodzie z naszymi zasadami, tradycjami oraz duchem wspólnoty. 
Przez cały ten czas nie odnotowano żadnych nadużyć ani naruszeń ,zarówno w warstwie treści, jak i etyki działania. 
Publikacje odbywają się zawsze za świadomą i dobrowolną zgodą osób, które udostępniają swoje nagrania (spikerki). 
Jednocześnie każda osoba ma prawo w każdej chwili wycofać swoje nagranie, a takie prośby są bezzwłocznie 
realizowane. 
 
Kanał zachowuje pełną anonimowość ,nie pojawiają się dane osobowe, nazwiska, ani jakiekolwiek informacje 
umożliwiające identyfikację osób. 
 
Wobec dzisiejszej rzeczywistości i wizji, która coraz silniej przenika do świata cyfrowego i wykracza poza 
dotychczasowe granice, jesteśmy zobowiązani do aktywnej obecności w mediach społecznościowych i internecie. 
Jednocześnie musimy dbać o pełne przestrzeganie naszych zasad, tradycji oraz rekomendacji, z poszanowaniem 
anonimowości, odpowiedzialności i ducha służby. 
 
Powołanie dedykowanego, stałego zespołu umożliwi dalszy rozwój tych działań w sposób uporządkowany, 
profesjonalny i transparentny w służbie wspólnocie oraz jej misji. 
 
 
Po odczytaniu wniosku przystąpiono do głosowania. 
 
W pierwszym głosowaniu uzyskano wymaganą większość głosów, co umożliwiło przeprowadzenie dyskusji nad 
wnioskiem w drugim dniu zgromadzenia. 

W trakcie dyskusji nad wnioskiem większością wymaganych głosów wprowadzono autopoprawkę, zgodnie z 
którą oficjalnymi kanałami Regionu będą wyłącznie platformy YouTube oraz Spotify. 

 
Ponadto do wniosku dodano, że sumienie zbiorowe zespołu będzie wybierać służby, a kadencja służby będzie trwała dwa 
lata. 

W drugim głosowaniu, dotyczącym procedowania wniosku w trzecim dniu zgromadzenia, wniosek również uzyskał 
wymaganą większość głosów, co pozwoliło na jego rozpatrzenie w trzecim dniu obrad. 

W dalszej części przystąpiono do wysłuchania propozycji intergrup dotyczących miejsca organizacji przyszłorocznego 
Zgromadzenia Regionu Europa. 

Przedstawiono jeden wniosek, zgłoszony przez Intergrupę Berlin–Brandenburg. 

Drugi dzień Zgromadzenia zakończono doświadczeniem w temacie „Jak literatura AA wpływa na naszą jedność ”, którym 
podzielił się Wojtek z Oslo, Delegat Konferencji Służby Krajowej AA przy Komisji Literatury i Publikacji. 

 
Niedziela  
 
Trzeci dzień Zgromadzenia rozpoczęto Modlitwą o Pogodę Ducha. 
 
Następnie przystąpiono do objaśnienia procedury głosowania. 

Komisja Skrutacyjna dokonała obliczenia liczby osób uprawnionych do głosowania oraz ustaliła wymaganą większość 
wynoszącą 2/3 głosów. 

Łącznie uprawnionych do głosowania było 39 osób, natomiast wymagana większość wynosiła 26 głosów. 
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WYBÓR SŁUŻB  

I. Sekretarz Regionu Europa  

Rekomendowani: 

- Joanna z Londynu  

W wyniku głosowania Joanna uzyskała wymagana ilość głosów. 

 

II. Skarbnik Regionu Europa  

Rekomendowani: 

- Krzysztof z Kopenhagi 
- Ania z Rotterdamu 

W wyniku głosowania Krzysztof uzyskał wymagana ilość głosów. 

 

III. Łącznik Internetowy Regionu Europa 

Rekomendowani: 

- Ela z Wiednia 

W wyniku głosowania Ela uzyskała wymagana ilość głosów. 

IV. Delegat Konferencji Służby Krajowej AA przy Komisji Literatury i Publikacji 

Rekomendowani: 

- Ania z Londynu 
- Jacek z Oslo  
- Mirek z Londynu  
- Magdalena z Berlina  

 

W głosowaniu nie wyłoniono kandydata z wymaganą ilością głosów. 

W wyniku losowania Delegatem KSK AA przy Komisji Literatury i Publikacji została Magdalena z Berlina 

 

 



 

str. 11 
 

 

V. Wybór delegata do pracy w Komisji Nominacyjnej 
 
                          Do służby kandydowali Delegaci II i III terminu. 

                          W wyniku głosowania, Bogdan z Kolonii, Delegat KSK AA przy Komisji Organizacyjnej uzyskał wymaganą ilość 
                          głosów. 
    

VI. Udzielenie rekomendacji kandydatom na Powiernika kl. B  
 

Paweł z Heinsberga oraz Michał z Aberdeen, uzyskali rekomendacje w wyniku uzyskanej większości wymaganej liczby 

głosów. 

 

Po dokonaniu wyborów służb ustępujący służebni podziękowali za okres swojej kadencji oraz za współpracę w trakcie 
pełnienia obowiązków. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad wnioskami złożonymi podczas zeszłorocznego Zgromadzenia Regionu Europa, 
a także nad Wnioskami Rady Regionu, które w drugim dniu tegorocznego zgromadzenia uzyskały wymaganą większość 
głosów aby były głosowane w trzecim dniu obrad. 

WNIOSKI : 

1. Wniosek o powołanie na szczeblu Regionu AA “Europa”, Koordynatora ds. Służby Dwunastego Kroku 
 
W wyniku głosowania wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów 
 

2. Wniosek do Zgromadzenia Regionu AA „Europa” o utworzenie Zespołów Regionalnych (ZR) 
 
W wyniku głosowania wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów 
 

3. Wniosek o założenie konta bankowego w Wielkiej Brytanii 
 
W wyniku głosowania wniosek uzyskał wymaganą większość głosów 
 

4. Wniosek o powołanie stałego zespołu ds. YouTube i Spotyfy  
 
W wyniku głosowania wniosek uzyskał wymaganą większość głosów 
 

W dalszej części przystąpiono do głosowania nad wyborem miejsca przyszłorocznego Zgromadzenia Regionu Europa. 
W wyniku głosowania propozycja Intergrupy Berlin–Brandenburg uzyskała wymaganą większość głosów. 

XXIII Zgromadzenie Regionu odbędzie się w Hotelu Loginn Berlin Airport w dniach 25-27 września 2026 r. 

https://achat-hotels.com/berlin 

Przekazano, że przedstawiciele Intergrupy Berlin–Brandenburg będą na bieżąco informować o ostatecznej cenie 
zakwaterowania, ponieważ obecnie trwają jeszcze negocjacje dotyczące kosztów pobytu. 

https://achat-hotels.com/berlin
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Na zakończenie XXII Zgromadzenia Regionu Europa uczestnicy podzielili się swoimi refleksjami, wyrażając wdzięczność za 
możliwość wspólnego przeżywania tego czasu w duchu jedności i wzajemnego wsparcia.  

Rzecznik podziękował wszystkim ustępującym służebnym za ich zaangażowanie a także wszystkim zgromadzonym za aktywny 
udział w obradach. 

Spotkanie zakończyliśmy wspólną Modlitwą o Pogodę Ducha. 

 

 

Sprawozdanie sporządziła: 

Joanna  
Sekretarz Regionu Europa 

25.10.2025 r. 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 


